



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 08-052233
Dato : 8. april 2008

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 203, 204 og 205 af 2. april 2008.
(Alm. del).

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 203:

”Ministeren anmodes om at oplyse, i hvilket omfang SKAT ved sin undersøgelse af personer med udenlandske creditcard er stødt på skatteydere, der har hjemsted i de øvrige EU/EØS lande, men tilsyneladende har konti i et 3. land?”

Svar:

SKAT har oplyst følgende:

”Der er kun konstateret 3 personer, der har oplyst deres hjemsted i et af de øvrige EU/EØS lande og samtidig har konti i et 3. land.

Langt hovedparten af sagerne vedrører danske skattepligtige personer. I nogle af disse sager har de pågældende oplyst en adresse i udlandet, men ud fra forbruget på de udenlandske kreditkort vil SKAT statuere skattepligt til Danmark.

I de tilfælde, hvor der er ikke kan statueres skattepligt, vil der blive fremsendt relevante kontroloplysninger til det pågældende land.”

Spørgsmål 204:

”Ministeren anmodes om at bekræfte, at SKAT, hvis der i undersøgelsen af personer med udenlandske creditcard stødes på personer, der er hjemmehørende i et af de øvrige EU/EØS lande og tilsyneladende har creditcard til konti i 3. land, skal fremsende underretning fra undersøgelsen til de pågældende personers hjemlande jf. bestemmelserne i EU's bistandsdirektiv og den nordiske dobbeltbeskatningsoverenskomst?”

Svar:

Jeg kan bekræfte, at relevante oplysninger videresendes til de respektive skattemyndigheder - jf. bestemmelserne i EU's bistandsdirektiv og den nordiske dobbeltbeskatningsoverenskomst.

Spørgsmål 205:

”Ministeren anmodes om at oplyse, i hvilket omfang SKAT til skattemyndighederne i de øvrige EU/EØS-lande har fremsendt oplysninger, som SKAT er kommet i besiddelse af ved sin store undersøgelse af personers brug af udenlandske creditcard?”

Svar:

SKAT har oplyst, at der er sendt kontroloplysninger til Sverige vedrørende 15 personer og til Island vedrørende 2 personer. De fleste kontroloplysninger vedrører kreditkort udstedt i Schweiz og Luxembourg.